
 

 1 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

VÝPIS 

USNESENÍ 
z 85. schůze Rady Jihomoravského kraje 

konané dne 19. 12. 2022 

v budově sídla Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 programu – Zahájení 
 

Usnesení č. 5689/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu z 85. schůze Rady Jihomoravského kraje 

Ing. Jana Zámečníka a Mgr. Jiřího Nantla, LL.M.. 

Hlasování č. 1: 10 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5690/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  program 85. schůze Rady Jihomoravského kraje: 

1.  Zahájení  

2.  Rozpis úkolů uložených na 16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje   

4.  CEJIZA, s. r. o. – změna zakladatelské listiny  

6.  Čerpání benefitů pro zaměstnance a členy ZJMK v roce 2023  

7.  Maximální výše prostředků na pohoštění pro členy ZJMK v souvislosti 

s výkonem funkce pro rok 2023 

 

8.  Dodatky č. 1 k dohodám o užívání motorového vozidla k soukromým účelům  

9.  Zajištění provozu Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU) 

v roce 2023 

 

10.  Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem a Vinařským fondem 

 

11.  Stanovení objemu prostředků na platy zaměstnanců zařazených do Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 

 

12.  Náborový příspěvek na podporu stabilizace a kvality v oblasti zaměstnávání 

zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

 

13.  Rozpočtová opatření předkládaná k provedení ke dni 19.12.2022  

14.  Příjmy z ex-post dotací na projekty EU v závěru roku 2022  

15.  Návrhy rozpočtů na rok 2023 a střednědobých výhledů rozpočtu na období 

2024–2025 příspěvkových organizací zřízených Jihomoravským krajem 

 

16.  Využití finančních prostředků Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK 

na havárii – projekt sanačních prací - kontaminace území v k. ú. Drásov  

 

17.  Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským 

krajem na úseku zdravotnictví za první pololetí roku 2022   

 

18.  Školské příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem – úprava 

platu ředitelů 

 

 



 

 2 

19.  Školy zřizované Jihomoravským krajem – zápis změn v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení 

 

20.  Veřejně správní akademie – vyšší odborná škola, s.r.o. – stanovisko  

21.  Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2023/2024  

22.  Základní škola Mikulov, Školní, příspěvková organizace – vyhlášení volného 

dne 

 

23.  Schválení dokumentu Kap 3 v rámci projektu KAP JMK III  

24.  Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace – souhlas s umístěním 

sídla právnických osob 

 

25.  Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková 

organizace – přebytečný movitý majetek 

 

26.  Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Brno, příspěvková organizace 

– přebytečný movitý majetek 

 

27.  Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace 

– převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

 

28.  Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Břeclav, 

příspěvková organizace – nájemní smlouva 

 

29.  Předchozí souhlas příspěvkovým organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí 

daru  

 

30.  Nakládání s nepotřebným majetkem svěřeným příspěvkovým organizacím 

v oblasti zdravotnictví 

 

31.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – změna stanovených 

pracovních úvazků 

 

32.  Dotace v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji 

II financovaného z OP ŽP 

 

33.  Dotace v rámci druhé krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III financovaného z OP ŽP 

 

34.  Petice za záchranu chráněné dílny ČESVEL s.r.o  

35.  Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace – záměr 

reprodukce majetku „Rekonstrukce kotelny automechaniků ISŠ Slavkov 

u Brna - havarijní stav“  

 

36.  Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace – záměr 

reprodukce majetku „Střešní plášť nad jídelnou a kuchyní školy - havarijní 

stav“  

 

37.  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku „Klimatizace lůžkového traktu chirurgie A“  

 

38.  Dětský domov Hodonín, příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

„Nákup 9 místného osobního automobilu“  

 

39.  Maják - středisko volného času Vyškov, příspěvková organizace – záměr 

reprodukce majetku a veřejná zakázka „Rekonstrukce elektroinstalace 

v přízemí budovy Majáku“ 

 

40.  Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace, dodatek č.1 záměru 

reprodukce majetku a veřejná zakázka „Cornštejn – zeď mezi strážnicí 

a starým palácem – havarijní stav“  

 

41.  Rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na podlimitní veřejnou 

zakázku „Výjezdová základna ZZS JMK v Bučovicích – vybavení interiéru“  

 

42.  Zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Výstavba 

technického zázemí a parkovacích stání ZZS JMK Brno-Bohunice – správce 

stavby “  

 

43.  Zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Základna letecké 

záchranné služby – správce stavby“ 

 

 



 

 3 

44.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíraná se společností 

CETIN a. s.  

 

45.  Smlouvy o zřízení věcného břemene  

46.  Smlouva o zřízení věcného břemene uzavíraná s Povodím Moravy, s. p.  

47.  Smlouva o zřízení věcného břemene a zániku věcného břemene 

(k. ú. Vémyslice) 

 

48.  Příkazní smlouva – pozemky v k. ú. Hevlín  

49.  Úplatný převod budovy s pozemky v k. ú. Židenice  

50.  SÚS JMK – Program výstavby, rekonstrukcí a oprav silnic II. a III. třídy 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 – změna č. 2 

 

51.  SÚS JMK – nepotřebný movitý majetek, nákladní automobil, nástavba   

52.  SÚS JMK – souhlasy k propachtování pozemků  

53.  SÚS JMK – smlouva se statuárním městem Brnem o společném postupu 

při zadávání veřejné zakázky „III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 

Studená přes trať“ 

 

54.  SÚS JMK – veřejná zakázka na stavební práce „III/37915 Brno, Merhautova, 

most 37915-2 Studená přes trať“ 

 

55.  SÚS JMK – majetkoprávní vypořádání pro stavbu „II/361 Jevišovice, most 361-

008“ 

 

56.  Zajištění dopravní obslužnosti motorovou vozbou vyšší kvality v rámci 

provozního souboru JIH 

 

57.  Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace – předchozí souhlas k přijetí 

finančního daru 

 

58.  Uzavření smluv o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Jihomoravského kraje s obcemi 

 

59.  Návrh na změny zástupců Jihomoravského kraje v komisích Rady Asociace 

krajů ČR 

 

60.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – výpovědi smluv  

61.  Svěření úkolu v rámci Jihomoravské agentury pro veřejné inovace JINAG, 

spolek 

 

62.  Krátkodobý realizační plán pro oblast rizikového chování, závislostí 

a závislostního chování Jihomoravského kraje na období 2022-2023 - 

aktualizace pro rok 2023 

 

63.  PORG - gymnázium a základní škola, o.p.s. – vyjádření k žádosti  

64.  Projekt „Okresní a krajská kola vědomostních soutěží v Jihomoravském kraji 

v roce 2023“ - žádost JMK 

 

65.  Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova, příspěvková organizace – 

předchozí souhlas k přijetí daru 

 

66.  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace – žádost o poskytnutí dotací 

z rozpočtu města Hodonín 

 

67.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti 

o dotaci ze státního rozpočtu - monoklonální protilátky 

 

68.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti 

o dotaci ze státního rozpočtu – benefity 

 

69.  Předchozí souhlas Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci, k uzavření 

dohody o narovnání 

 

70.  Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – smlouva 

o výpůjčce 

 

71.  Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku na akci „Kurz kreativní regionální výuky“ 

 

72.  Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – Informace k Domu 

přírody Pálavy 

 



 

 4 

73.  Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace - smlouva 

o výpůjčce  

 

74.  Přijetí nových podmínek realizace projektu „Zajištění činnosti Regionální stále 

konference pro území Jihomoravského kraje IV“ 

 

75.  Dodatek č. 3 ke smlouvě na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování 

a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby cyklistické stezky 

v úsecích B1 „LÁVKA U MLÝNA – ANENSKÉ ÚDOLÍ“ a B2 „MK 

ANENSKÉ ÚDOLÍ – SILNICE Č. 374“ a výkon autorského dozoru“ 

 

76.  Odborný léčebný ústav Pasohlávky  

77.  Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace – záměr 

reprodukce majetku „Zdroj tepla - havárie“ 

 

78.  Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková 

organizace – záměr reprodukce majetku a veřejná zakázka „Rozšíření 

stravovacího provozu“  

 

79.  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

a veřejná zakázka „Zateplení a výměna oken budovy varny, jídelny a skladu 

Nemocnice Kyjov“ 

 

80.  Rozhodnutí o vyloučení účastníka a o výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

na podlimitní veřejnou zakázku „Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově 

u Brna - vybavení interiéru“ 

 

81.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS 

JMK v Mikulově“ 

 

82.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS 

JMK v Kyjově“ 

 

83.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS 

JMK ve Veselí nad Moravou“ 

 

84.  Směrnice 80/INA-VOK – Pravidla pro reprodukci majetku a zadávání 

veřejných zakázek příspěvkových organizací 

 

85.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Mušov z vlastnictví Thermal Pasohlávky a.s.  

86.  Žádost o zvýšení objemu prostředků na platy přesunem finančních prostředků 

v rámci dotace MPSV na výkon sociální práce pro rok 2022 

 

87.  Zrušení Pracovní skupiny pro transformaci v Jihomoravském kraji a zřízení 

Řídícího výboru pro transformaci sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

 

88.  S-centrum Hodonín, příspěvková organizace – nakládání s movitým majetkem 

JMK předaným k hospodaření příspěvkové organizaci 

 

89.  Rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Zpracování pravidelného videozpravodaje Jihomoravského 

kraje v roce 2023 II“ 

 

90.  Projektový záměr „Smart Akcelerátor v Jihomoravském kraji III“  

Hlasování č. 2: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 programu – Rozpis úkolů uložených 

na 16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5691/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s čl. 25 odst. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje a v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 5 

a) s c h v a l u j e  opatření k zabezpečení plnění úkolů vyplývajících z usnesení 

a přednesených dotazů, podnětů a připomínek z 16. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje dle přílohy č. 1 zápisu, 

 

b) u k l á d á  Krajskému úřadu Jihomoravského kraje splnění úkolů vyplývajících 

z usnesení a přednesených dotazů, podnětů a připomínek z 16. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje dle přílohy č. 1 zápisu. 

 

Bod č. 4 programu – CEJIZA, s. r. o. – změna zakladatelské 

listiny 
 

Usnesení č. 5692/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 odst. 1 písm. j) a odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a ustanovením § 190 odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věci 

Jihomoravského kraje jako jediného společníka obchodní společnosti CEJIZA, s. r. o., 

se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 602 00 Brno, IČO: 28353242 

 

a) s c h v a l u j e  změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti CEJIZA, s.r.o. 

spočívající zejména v úpravě předmětu její činnosti dle přílohy č. 2 zápisu, 

 

b) p o v ě ř u j e  hejtmana Jihomoravského kraje učinit za Jihomoravský kraj jako jediného 

společníka obchodní společnosti CEJIZA, s. r. o., veškerá jednání potřebná ke změně 

zakladatelské listiny obchodní společnosti CEJIZA, s. r. o., v souladu s usnesením přijatým 

pod písm. a). 

 

Bod č. 6 programu – Čerpání benefitů pro zaměstnance 

a členy ZJMK v roce 2023 
 

Usnesení č. 5693/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) a odst. 3 zákona 

č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  čerpání prostředků Sociálního fondu Jihomoravského kraje v roce 2023 

za podmínek dle přílohy č. 3a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  příspěvek na stravování z rozpočtu JMK v roce 2023 za podmínek 

dle přílohy č. 3b zápisu.  

 

Bod č. 7 programu – Maximální výše prostředků 

na pohoštění pro členy ZJMK v souvislosti s výkonem 

funkce pro rok 2023 
 

Usnesení č. 5694/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) a odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 14 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a čl. 5 



 

 6 

pracovního postupu 18/INA-VOK Zásady pro poskytování darů, propagačních předmětů 

a pohoštění  

 

s c h v a l u j e  maximální výši prostředků na pohoštění pro členy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje v souvislosti s výkonem funkce pro rok 2023 dle přílohy č. 4 zápisu. 

 

Bod č. 8 programu – Dodatky č. 1 k dohodám o užívání 

motorového vozidla k soukromým účelům 
 

Usnesení č. 5695/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 k dohodě o užívání motorového vozidla k soukromým účelům 

uzavřené mezi Jihomoravským krajem a JUDr. Bohumilem Šimkem, návrh dodatku je 

přílohou č. 5a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 k dohodě o užívání motorového vozidla k soukromým účelům 

uzavřené mezi Jihomoravským krajem a PaedDr. Ivo Vašíčkem, návrh dodatku je přílohou 

č. 5b zápisu. 

 

Bod č. 9 programu – Zajištění provozu Krajského 

asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU) v roce 2023 
 

Usnesení č. 5696/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 a 4 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 26. 5. 2022 mezi 

Jihomoravským krajem jako nájemcem a společností Hněvkovského, s.r.o., se sídlem 

Kaštanová 566/125f, 620 00 Brno, IČO: 49453874, jako pronajímatelem; text Dodatku č. 1 

včetně jeho příloh tvoří přílohy č. 6a zápisu; 

 

b) s v ě ř u j e  vedoucímu odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

pravomoc k rozhodování a jednání za Jihomoravský kraj ve věci ukončení nájemní smlouvy 

uzavřené dne 26. 5. 2022 mezi Jihomoravským krajem jako nájemcem a společností 

Hněvkovského, s.r.o., se sídlem Kaštanová 566/125f, 620 00 Brno, IČO: 49453874, jako 

pronajímatelem, a to včetně podpisu výpovědi, odstoupení či dohody o ukončení této nájemní 

smlouvy; 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zásobování a zdravotnickém dohledu při poskytování 

pomoci uprchlíkům z Ukrajiny - 2023, která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem 

jako objednatelem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Brno se sídlem Křenová 

219/66, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 00426296, jako poskytovatelem; text předmětné smlouvy 

tvoří přílohu č. 6b zápisu; 

 

d) s v ě ř u j e  vedoucímu odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

pravomoc k rozhodování a jednání za Jihomoravský kraj ve věci ukončení Smlouvy 

o zásobování a zdravotnickém dohledu při poskytování pomoci uprchlíkům z Ukrajiny – 2023 

uzavírané mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a Oblastním spolkem Českého 



 

 7 

červeného kříže Brno se sídlem Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 00426296, 

jako poskytovatelem, a to včetně podpisu výpovědi, odstoupení či dohody o ukončení 

této smlouvy. 

 

Bod č. 10 programu – Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor uzavřené mezi Jihomoravským krajem  

a Vinařským fondem 
 

Usnesení č. 5697/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 

25. 4. 2005 ve znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, uzavřené mezi Jihomoravským krajem 

jako pronajímatelem a Vinařským fondem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, 

IČO: 71233717, jako nájemcem; text dodatku č. 5 tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

 

Bod č. 11 programu – Stanovení objemu prostředků 

na platy zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5698/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  objem prostředků na platy zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 ve výši 416 000 tis. Kč. 

 

Bod č. 12 programu – Náborový příspěvek na podporu 

stabilizace a kvality v oblasti zaměstnávání zaměstnanců 

zařazených do Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 5699/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 a odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o situaci v oblasti přijímání a stabilizace zaměstnanců 

zařazených do Krajského úřadu Jihomoravského kraje v souvislosti s vývojem na trhu práce,  

 

b) s c h v a l u j e  zavedení náborového příspěvku na podporu kvality a stabilizace v oblasti 

zaměstnávání zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

za podmínek uvedených v příloze č. 8a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  vzor Smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku na podporu stabilizace 

a kvality v oblasti zaměstnávání zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje uvedený v příloze č. 8b zápisu, 

 



 

 8 

d) z m o c ň u j e  ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje k rozhodnutí o zastavení 

poskytování náborového příspěvku na podporu stabilizace a kvality v oblasti zaměstnávání 

zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 programu – Rozpočtová opatření předkládaná 

k provedení ke dni 19.12.2022 
 

Usnesení č. 5700/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 59 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) p r o v á d í  rozpočtová opatření č.  617/2022 – č.  625/2022 dle přílohy č. 9 zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  v souladu s usnesením RJMK č. 5536/14/R 82 změnu v rámci rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022: 

• u § 6172 – Činnost regionální správy, spočívající ve snížení finančních prostředků na akci 

č. 1548 – Provoz JMK – materiál ve výši 500.000 Kč, snížení finančních prostředků na akci 

č. 1549 – Provoz JMK – voda, paliva a energie ve výši 600.000 Kč a navýšení rozpočtu 

výdajů na akci č. 1550 – Provoz JMK – služby o částku 1.100.000 Kč, 

u § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, spočívající ve snížení finančních prostředků na 

akci č. 1599 – Rezerva na financování individuálních dotací o částku 1.411.796 Kč a navýšení 

rozpočtu výdajů na akci č. 1124 – Rezerva na mimořádné výdaje kraje o částku 1.411.796 Kč. 

 

Bod č. 14 programu – Příjmy z ex-post dotací na projekty 

EU v závěru roku 2022 
 

Usnesení č. 5701/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 6 Statutu Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  pokrytí výpadku příjmů z očekávaných dotací v souvislosti s uskutečněným 

předfinancováním projektů EU ve Fondu rozvoje Jihomoravského kraje ve výši 10.000 tis. Kč 

z finančních prostředků akce „Rezerva na financování projektů EU a projektů z národních 

zdrojů“ na rok 2022. 

 

Bod č. 15 programu – Návrhy rozpočtů na rok 2023 

a střednědobých výhledů rozpočtu na období 2024−2025 

příspěvkových organizací zřízených Jihomoravským 

krajem 
 

Usnesení č. 5702/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. e) a písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 28 odst. 1 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 



 

 9 

a) s c h v a l u j e  rozpočty zřízených příspěvkových organizací na rok 2023 dle přílohy 

č. 10 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  střednědobé výhledy rozpočtu zřízených příspěvkových organizací 

na období 2024–2025 dle přílohy č. 10 zápisu,  

 

c) u k l á d á  odboru ekonomickému zabezpečit zveřejnění schválených rozpočtů na rok 

2023 a střednědobých výhledů rozpočtu na období 2024−2025 příspěvkových organizací 

zřízených Jihomoravským krajem v souladu s ustanovením § 28a zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

T: 18. 1. 2023 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 a 4 a 6 až 15): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 16 programu – Využití finančních prostředků 

Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK na havárii – 

projekt sanačních prací - kontaminace území v k. ú. Drásov 
 

Usnesení č. 5703/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších přepisů, § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 42 odst. 4 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  využití finančních prostředků ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK 

maximálně ve výši 150 040 Kč na úhradu projektové dokumentace sanace „Drásov – ropné 

znečištění“ (listopad 2022) zpracované na základě rozhodnutí Městského úřadu Tišnov, 

odboru životního prostředí, ze dne 03.10.2022, č. j. MUTI 40465/2022, sp. zn. S-MUTI 

47981/2021/OŽP/ČeJ. 

Hlasování č. 4: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 17 programu – Odměny ředitelům příspěvkových 

organizací zřizovaných Jihomoravským krajem na úseku 

zdravotnictví za první pololetí roku 2022   
 

Usnesení č. 5704/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se schváleným pracovním postupem 68/INA-VOK Hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací 

  

s t a n o v u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským 

krajem na úseku zdravotnictví za úspěšné splnění mimořádných a zvlášť významných 

pracovních úkolů za první pololetí roku 2022, a to v částkách uvedených v příloze, 

která je uložena na oddělení personálním odboru kancelář ředitele. 

 



 

 10 

Bod č. 18 programu – Školské příspěvkové organizace 

zřizované Jihomoravským krajem – úprava platů ředitelů   
 

Usnesení č. 5705/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zvýšení platu časovým postupem: 

- Mgr. Zdeňku Doležalovi, DiS., řediteli Základní umělecké školy Rosice, příspěvkové 

organizace 

- Mgr. Petru Šurkovi, řediteli Gymnázia Brno-Bystrc, příspěvkové organizace,    

a to s účinností od 01.01.2023 ve výši uvedené v příloze, která je uložena na odboru školství. 

 

Bod č. 19 programu – Školy zřizované Jihomoravským 

krajem - zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení 
 

Usnesení č. 5706/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace, která se týká: 

– zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Brněnská 518/29b, 682 01 Vyškov, 

s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol  

a školských zařízení pro základní uměleckou školu, jejíž činnost vykonává Základní umělecká 

škola F. B. Ševčíka Jedovnice, příspěvková organizace, která se týká: 

– zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Na Kopci č.p. 571, 

679 06 Jedovnice, 

s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí, 

 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol  

a školských zařízení pro základní uměleckou školu, jejíž činnost vykonává Základní umělecká 

škola Tišnov, příspěvková organizace, která se týká: 

– zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Komenského 1097, 

666 02 Předklášteří, 

– zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese 664 24 Drásov 32,  

vše s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí, 

 

d) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro střední školu a školní jídelnu, jejichž činnost vykonává Gymnázium  

a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace, která se týká: 

– změny místa trvalého pobytu ředitele uvedené organizace, s účinností od nabytí právní 

moci rozhodnutí, 

 



 

 11 

e) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol  

a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává Mateřská škola a základní 

škola Ivančice, příspěvková organizace, která se týká: 

– snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola  

z 82 na 72 žáků, 

– zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola 

speciální ze 40 na 50 žáků, 

vše s účinností od 01.04.2023, 

 

f) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro mateřskou školu a základní školu, jejichž činnost vykonává Mateřská 

škola a základní škola Brno, Kociánka, příspěvková organizace, která se týká: 

– snížení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole z 50 na 40 dětí, 

– snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole ze 140 na 120 žáků, 

vše s účinností od 01.04.2023, 

 

g) s c h v a l u j e  podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol  

a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává Základní škola Brno, 

Palackého třída, příspěvková organizace, která se týká: 

– snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole ze 162 na 140 žáků, 

– snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

ze 162 na 140 žáků, 

vše s účinností od 01.04.2023, 

 

h) u k l á d á  Mgr. Jiřímu Nantlovi, LL.M., náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje, 

podat žádosti o zápis výše uvedených změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení orgánům příslušným podle ustanovení § 143 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Termín: 28.02.2023 

 

Bod č. 20 programu – Veřejně správní akademie - vyšší 

odborná škola, s.r.o. - stanovisko 
 

Usnesení č. 5707/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 147 odst. 1 písm. q) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y d á v á  pro Veřejně správní akademii – vyšší odbornou školu, s. r. o., 

se sídlem Filipínského 300/1, Židenice, 615 00 Brno, IČO: 25341901, pro účely zápisu 

změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení stanovisko, které tvoří přílohu 

č. 11 zápisu, 

 



 

 12 

b) p o v ě ř u j e  Mgr. Jiřího Nantla, LL.M., náměstka hejtmana Jihomoravského kraje, 

podpisem výše uvedeného stanoviska pro Veřejně správní akademii – vyšší odbornou školu, 

s. r. o. 

Termín: 31. 01. 2023 

 

Bod č. 21 programu – Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 

od školního roku 2023/2024 
 

Usnesení č. 5708/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 34 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s o u h l a s í  s termínem a místem zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2023/2024 v mateřských školách, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace 

zřizované Jihomoravským krajem, text s termíny a místy konání zápisu tvoří přílohu č. 12 

zápisu.  

 

Bod č. 22 programu – Základní škola Mikulov, Školní, 

příspěvková organizace – vyhlášení volného dne 
 

Usnesení č. 5709/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

p r o j e d n a l a  v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 vyhlášky č. 16/2005 Sb., 

o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů, návrh ředitelky Základní školy 

Mikulov, Školní, příspěvkové organizace, na vyhlášení volného dne 22. 12. 2022. 

 

Bod č. 23 programu – Schválení dokumentu KAP 3 v rámci 

projektu KAP JMK III 
 

Usnesení č. 5710/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dokument KAP 3 vytvořený jako součást realizovaného projektu „KAP 

JMK III“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Dokument KAP 3 tvoří 

přílohu č. 13a zápisu. 

 

b) b e r e   n a   v ě d o m í seznam strategických projektových záměrů (investičních akcí), 

které jsou připravovány v oblasti středního školství. Seznam připravovaných projektových 

záměrů tvoří přílohu č. 13b zápisu. 

 



 

 13 

Bod č. 24 programu – Střední škola grafická Brno, 

příspěvková organizace – souhlas s umístěním sídla 

právnických osob 
 

Usnesení č. 5711/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 4.2.6 interního 

normativního aktu 36/INA-VOK, Zásad vztahů orgánů Jihomoravského kraje k řízení 

příspěvkových organizací 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední škole grafické Brno, příspěvkové organizaci, 

s umístěním sídla „Spolku přátel SŠG Brno“, dosud bez IČO, v budově na adrese Šmahova 

110, 627 00 Brno, č. p. 364, která je součástí pozemku p. č. 2224/1, v k. ú. Slatina, obci Brno, 

okrese Brno-město, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední škole grafické Brno, příspěvkové organizaci, 

s umístěním sídla spolku „UNIŠKOLA, z. s.“, dosud bez IČO, v budově na adrese Šmahova 

110, 627 00 Brno, č. p. 364, která je součástí pozemku p. č. 2224/1, v k. ú. Slatina, obci Brno, 

okrese Brno-město. 

 

Bod č. 25 programu – Střední škola technická 

a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace – 

přebytečný movitý majetek 
 

Usnesení č. 5712/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  přebytečnost movitého majetku předaného k hospodaření Střední 

škole technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové organizaci: 

– frézka výuková F 300, inv. číslo 40133041, pořizovací cena 540 582 Kč v roce 2001, 

– CNC soustruh SUF 16, inv. číslo 40833008, pořizovací cena 363 603 Kč v roce 2000, 

– CNC soustruh hrotový SUF 16, inv. číslo 40209888, pořizovací cena 208 521 Kč v roce 

1990; 

 

b) s o u h l a s í  s předáním výše uvedeného přebytečného movitého majetku Střední 

průmyslové škole Jedovnice, příspěvkové organizaci.  

 

Bod č. 26 programu – Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Brno, příspěvková organizace – 

přebytečný movitý majetek 
 

Usnesení č. 5713/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  přebytečnost movitého majetku předaného k hospodaření 

Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Brno, příspěvkové organizaci: 



 

 14 

– soubor 75 lavic, 150 židlí, 3 učitelských kateder, inv. číslo 1062, pořizovací cena 

359 040 Kč v roce 1998; 

– soubor 45 lavic, 90 židlí, 2 učitelských kateder, inv. číslo 1077, pořizovací cena 

216 010 Kč v roce 2002; 

 

b) s o u h l a s í  s předáním výše uvedeného přebytečného movitého majetku Střední škole 

stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvkové organizaci.  

 

Bod č. 27 programu – Střední škola elektrotechnická 

a energetická Sokolnice, příspěvková organizace - převod 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
 

Usnesení č. 5714/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 30 odst. 4 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Střední škole elektrotechnické a energetické Sokolnice, 

příspěvkové organizaci, k převodu prostředků ve výši 1.300.000 Kč z rezervního fondu 

do fondu investic. 

 

Bod č. 28 programu – Gymnázium a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Břeclav, příspěvková 

organizace– nájemní smlouva 
 

Usnesení č. 5715/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Gymnáziu a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky 

Břeclav, příspěvkové organizaci, aby jako nájemce uzavřela smlouvu o nájmu 

jednotky č. 588/1 o výměře 193,6 m2, která zahrnuje jiný nebytový prostor nacházející 

se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 588, která je součástí pozemku p. č. st. 779, 

v k. ú. a obci Břeclav, na adrese Sady 28. října 588/2, Břeclav, s městem Břeclav, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, IČO: 00283061, jako pronajímatelem, 

a to za účelem výkonu činnosti školní jídelny-výdejny, návrh nájemní smlouvy tvoří přílohu 

č. 14 zápisu. 

 

Bod č. 29 programu – Předchozí souhlas příspěvkovým 

organizacím v oblasti zdravotnictví k přijetí daru 
 

Usnesení č. 5716/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 7 písm. 

b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 



 

 15 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  LILE Domovu pro postižené děti Otnice, příspěvkové 

organizaci, k přijetí věcných darů do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to:  

- doplňky stravy, léčiva, hygiena, v celkové hodnotě 24 981,43 Kč, od společnosti 

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s., IČO: 28511298, se sídlem Nové sady 996/25, 

Staré Brno, 602 00 Brno, určené pro potřeby příspěvkové organizace, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Břeclav, příspěvkové organizaci, k přijetí věcných 

darů do vlastnictví této příspěvkové organizace, a to: 

- 1 ks vozík 2 - zásuvkový, 

- 1 ks stolička – čalouněná, 

- 4 ks klín 600x500x150mm zelený, vše v celkové hodnotě 19 929 Kč, od společnosti GHC 

GENETICS, s. r. o., IČO: 28188535, se sídlem Krakovská 8/581, 11000 Praha 1, určené 

pro potřeby hematologicko – transfuzního oddělení. 

 

Bod č. 30 programu – Nakládání s nepotřebným majetkem 

svěřeným příspěvkovým organizacím v oblasti 

zdravotnictví 
 

Usnesení č. 5717/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VI. odst. 5 písm. l) zřizovacích listin dotčených příspěvkových organizací 

Jihomoravského kraje, 

 

a) s o u h l a s í  s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Břeclav, příspěvkové organizaci: 

- přístroje RTG skiagrafického, inv. číslo 7021, rok pořízení 1995, pořizovací cena 

3 507 371 Kč, 

 

b) u k l á d á  řediteli Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, realizovat fyzickou 

ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku: 

- přístroje RTG skiagrafického, inv. číslo 7021, 

 

c) s o u h l a s í  s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Kyjov, příspěvkové organizaci: 

- EMG přístroje čtyřkanálového Keypoint, inv. číslo IM2348000, rok pořízení 2005, 

pořizovací cena 793 800 Kč, 

- přístroje RTG pojízdného – C rameno OEC 7700, inv. číslo IM2327700, rok pořízení 

2002, pořizovací cena 2 217 874,10 Kč, 

 

d) u k l á d á  řediteli Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, realizovat fyzickou 

ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku: 

- EMG přístroje čtyřkanálového Keypoint, inv. číslo IM2348000, 

- přístroje RTG pojízdného – C rameno OEC 7700, inv. číslo IM2327700, 

 

e) s o u h l a s í  s vyřazením z účetní evidence a s fyzickou ekologickou likvidací 

neupotřebitelného majetku svěřeného Nemocnici Letovice, příspěvkové organizaci: 

- vany Rhapsody P 220 s el. zdvihem, inv. číslo 186, rok pořízení 2002, pořizovací cena 

401 516 Kč, 

 



 

 16 

f) u k l á d á  ředitelce Nemocnice Letovice, příspěvkové organizace, realizovat fyzickou 

ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku: 

- vany Rhapsody P 220 s el. zdvihem, inv. číslo 186. 

T: 19. 06. 2023 

 

Bod č. 31 programu – Příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví – změna stanovených pracovních úvazků 
 

Usnesení č. 5718/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

s c h v a l u j e  změnu průměrného přepočteného počtu pracovníků u příspěvkových 

organizací v oblasti zdravotnictví od roku 2023 dle přílohy č. 15 zápisu. 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 17 až 31): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 32 programu – Dotace v rámci Dotačního programu 

na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji II financovaného 

z OP ŽP 
 

Usnesení č. 5719/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o postoupení práv a převzetí povinností z Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace dle Dotačního programu v rámci projektu „Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji II“ (dále jen „smlouva“) v rámci 

1. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji financovaného 

v rámci projektu Jihomoravského kraje s názvem „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Jihomoravském kraji II“ a s registračním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005162 z Operačního programu Životní prostředí, jejímž účelem 

je postoupení práv a převzetí povinností z příjemce dotace pana O. V., na pana M. V., a to 

z důvodu změny vlastnického práva a nabytí výlučného vlastnického práva k nemovitosti 

novým vlastníkem, návrh smlouvy je přílohou č. 16 zápisu. 

 



 

 17 

Bod č. 33 programu – Dotace v rámci druhé krajské výzvy 

Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském 

kraji III financovaného z OP ŽP 
 

Usnesení č. 5720/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zpětvzetí žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 podaných do 2. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji III, financovaného v rámci projektu Jihomoravského kraje „Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 z Operačního programu Životní prostředí, ze strany 

žadatelů dle přílohy č. 17a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  změny Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Dotačního 

programu v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Jihomoravském 

kraji III“ v rámci 2. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském 

kraji III financovaného v rámci projektu s evidenčním číslem 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 dle seznamu tvořícího č. 17b zápisu. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 32 a 33): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 35 programu – Integrovaná střední škola Slavkov 

u Brna, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku „Rekonstrukce kotelny automechaniků 

ISŠ Slavkov u Brna - havarijní stav“ 

 

Usnesení č. 5721/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se Zřizovací listinou Integrované střední školy Slavkov u Brna, příspěvkové organizace,  

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Integrované střední školy Slavkov u Brna, 

příspěvkové organizace, „Rekonstrukce kotelny automechaniků ISŠ Slavkov u Brna - 

havarijní stav“, který tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

Bod č. 36 programu – Integrovaná střední škola Slavkov 

u Brna, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku „Střešní plášť nad jídelnou a kuchyní školy - 

havarijní stav“ 
 

Usnesení č. 5722/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se Zřizovací listinou Integrované střední školy Slavkov u Brna, příspěvkové organizace,  

 



 

 18 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Integrované střední školy Slavkov u Brna, 

příspěvkové organizace, „Střešní plášť nad jídelnou a kuchyní školy - havarijní stav“, 

který tvoří přílohu č. 19 zápisu. 

 

Bod č. 37 programu – Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

„Klimatizace lůžkového traktu chirurgie A“ 
 

Usnesení č. 5723/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, v platném 

znění, 

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové 

organizace, na akci „Klimatizace lůžkového traktu chirurgie A“, který tvoří přílohu č. 20 

zápisu. 

 

Bod č. 38 programu – Dětský domov Hodonín, příspěvková 

organizace – záměr reprodukce majetku „Nákup 

9 místného osobního automobilu“ 
 

Usnesení č. 5724/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Dětského domova Hodonín, příspěvkové organizace, 

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Dětského domova Hodonín, příspěvkové 

organizace, „Nákup 9 místného osobního automobilu“, který tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

 

Bod č. 39 programu – Maják - středisko volného času 

Vyškov, příspěvková organizace – záměr reprodukce 

majetku a veřejná zakázka „Rekonstrukce elektroinstalace 

v přízemí budovy Majáku“ 

 

Usnesení č. 5725/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Majáku - střediska volného času, příspěvkové organizace, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Majáku - střediska volného času, příspěvkové 

organizace, „Rekonstrukce elektroinstalace v přízemí budovy Majáku“, který tvoří přílohu 

č. 22a zápisu, 
 

b) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce elektroinstalace v přízemí budovy Majáku“ zadávanou 



 

 19 

Majákem - střediskem volného času, příspěvkovou organizací, dle ustanovení § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek k předmětné veřejné zakázce, který tvoří 

přílohu č. 22b zápisu. 

 

Bod č. 40 programu – Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 

příspěvková organizace, dodatek č.1 záměru reprodukce 

majetku a veřejná zakázka „Cornštejn – zeď mezi strážnicí 

a starým palácem – havarijní stav“ 
 

Usnesení č. 5726/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Jihomoravského muzea ve Znojmě, příspěvkové organizace,  

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 záměru reprodukce majetku Jihomoravského muzea 

ve Znojmě, příspěvkové organizace, „Cornštejn – zeď mezi strážnicí a starým palácem – 

havarijní stav“, který tvoří přílohu č. 23a zápisu. 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce – „Cornštejn – zeď mezi strážnicí a starým palácem – havarijní stav“ 

zadávanou Jihomoravským muzeem ve Znojmě, příspěvkovou organizací, dle ustanovení § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, která tvoří   

přílohu č. 23b zápisu. 

 

Bod č. 41 programu – Rozhodnutí o výběru dodavatele 

a uzavření smlouvy na podlimitní veřejnou zakázku 

„Výjezdová základna ZZS JMK v Bučovicích – vybavení 

interiéru“ 
 

Usnesení č. 5727/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. odst. 1 písm. i) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti 

s výkonem funkce zadavatele při zadávání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

„Výjezdová základna ZZS JMK v Bučovicích – vybavení interiéru“, která je zadávána 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53  zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o hodnocení nabídek na předmětnou veřejnou zakázku; 

 

b) r o z h o d u j e  v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru dodavatele 

k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku, a to obchodní společnosti Iridium 

spol. s r. o., sídlo: Božetěchova 3021/19, Královo Pole, 612 00 Brno IČO: 46900667 (dále jen 

„vybraný dodavatel“);  

 



 

 20 

c) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, 

a to Kupní smlouvy, která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem jako kupujícím 

a vybraným dodavatelem jako prodávajícím, a to po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu 

podle ustanovení § 246 ZZVZ a za podmínky poskytnutí řádné součinnosti ze strany 

vybraného dodavatele; text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 24 zápisu. 

 

Bod č. 42 programu – Zahájení zadávacího řízení 

na nadlimitní veřejnou zakázku „Výstavba technického 

zázemí a parkovacích stání ZZS JMK Brno-Bohunice – 

správce stavby “ 
 

Usnesení č. 5728/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Výstavba technického zázemí 

a parkovacích stání ZZS JMK Brno-Bohunice – správce stavby“, která je zadávána 

v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku;  

 

b) s c h v a l u j e  text Oznámení o zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku, který tvoří přílohu č. 25a zápisu, a jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

a Úředním věstníku EU; 

 

c) s c h v a l u j e  text zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce, který tvoří 

přílohu č. 25b zápisu a jeho uveřejnění na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty 

pro podání nabídek; 

 

d ) p o v ě ř u j e  Mgr. Vojtěcha Pospíšila a Mgr. Silvii Mrkvanovou jako osoby, 

které se budou podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 43 programu – Zahájení zadávacího řízení 

na nadlimitní veřejnou zakázku „Základna letecké 

záchranné služby – správce stavby“ 
 

Usnesení č. 5729/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Základna letecké záchranné 

služby – správce stavby“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku;  

 

b) s c h v a l u j e  text Oznámení o zahájení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku, který tvoří přílohu č. 26a zápisu, a jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

a Úředním věstníku EU; 

 



 

 21 

c) s c h v a l u j e  text zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce, který tvoří 

přílohu č. 26b zápisu a jeho uveřejnění na profilu zadavatele po celou dobu trvání lhůty pro 

podání nabídek; 

 

d) p o v ě ř u j e  Mgr. Vojtěcha Pospíšila a Mgr. Silvii Mrkvanovou jako osoby, 

které se budou podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 44 programu – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene uzavíraná se společností CETIN a. s.    
 

Usnesení č. 5730/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

mezi Jihomoravským krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností 

CETIN a. s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, jako 

budoucím oprávněným z věcného břemene, za podmínek, které jsou uvedeny v příloze  

č. 27 zápisu. 

 

Bod č. 45 programu – Smlouvy o zřízení věcného břemene 
 

Usnesení č. 5731/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smluv o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem 

jako povinným z věcného břemene a subjekty - oprávněnými z věcného břemene, 

za podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 28 zápisu. 

 

Bod č. 46 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavíraná s Povodím Moravy, s.p. 
 

Usnesení č. 5732/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Jihomoravským krajem 

jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s. p., IČO: 70890013, se sídlem 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, jako povinným z věcného břemene, za podmínek, které jsou 

uvedeny v příloze č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 47 programu – Smlouva o zřízení věcného břemene 

a zániku věcného břemene (k. ú. Vémyslice) 
 

Usnesení č. 5733/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 22 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení a zániku věcného břemene mezi Jihomoravským 

krajem jako povinným z věcného břemene, společností GasNet, s. r. o., IČO: 27295567, 

se sídlem Klišská 940/96, 400 01 Ústi nad Labem, jako oprávněným z věcného břemene 

a svěřeneckým fondem EMANET, spravovaným svěřenskými správci B. B., a Z. T., jako 

vlastníkem pozemku doposud oprávněného z věcného břemene, jejíž text tvoří přílohu č. 30 

zápisu. 

 

Bod č. 48 programu – Příkazní smlouva – pozemky 

v k. ú. Hevlín 
 

Usnesení č. 5734/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření příkazní smlouvy mezi Jihomoravským krajem jako příkazcem 

a Eminým zámkem, příspěvkovou organizací, IČO: 45671826, se sídlem č. p. 275, 

671 67 Šanov, jako příkazníkem, za účelem zajištění správy nemovitých věcí: 

- pozemku p. č. 69 zahrada, 

- pozemku p. č. 5295/33 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Hevlín, včetně všech součástí a příslušenství, jejíž text tvoří přílohu č. 31 

zápisu. 

 

Bod č. 34 programu – Petice za záchranu chráněné dílny 

ČESVEL s.r.o. 
 

Usnesení č. 5735/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 85/1990 Sb., 

o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) p r o j e d n a l a  petici s názvem „Petice za záchranu chráněné dílny ČESVEL s. r. o.“, 

 

b) s c h v a l u j e  text dopisu reagující na tuto petici, který tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

 

Bod č. 49 programu – Úplatný převod budovy s pozemky 

v k. ú. Židenice 
 

Usnesení č. 5736/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

   

a) b e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti ČESVEL s.r.o., IČO: 05563518, ze dne 

21.11.2022 o nové projednání podmínek pro výběr zájemce ve věci záměru prodeje pozemku 

p. č. 1080, jehož součástí je budova č. p. 2602 a pozemku p. č. 1081 vše v k. ú. Židenice, obec 

Brno, která tvoří přílohu č. 33a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  protokol o otevírání obálek ze dne 28.11.2022 ve věci záměru 

prodeje pozemku p. č. 1080, jehož součástí je budova č. p. 2602 a pozemku p. č. 1081 

vše v k. ú. Židenice, obec Brno, který tvoří přílohu č. 33b zápisu, 



 

 23 

c) u k l á d á  odboru majetkovému sjednat s J. R., a Z. R., podmínky prodeje pozemku 

p. č. 1080, jehož součástí je budova č. p. 2602 a pozemku p. č. 1081 vše v k. ú. Židenice, obec 

Brno, za kupní cenu ve výši 16.256.000 Kč a předložit materiál ve věci prodeje k projednání 

orgánům Jihomoravského kraje. 

 

d) u k l á d á  Mgr. Vladimíru Šmerdovi, členu Rady Jihomoravského kraje, odpovědět 

na žádost společnosti ČESVEL s.r.o., IČO: 05563518, ze dne 21.11.2022, v souladu 

s přijatým usnesením. 

T: 31.1.2023 

Hlasování č. 7 (k bodům č. 34 až 49): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 50 programu – SÚS JMK – Program výstavby, 

rekonstrukcí a oprav silnic II. a III. třídy Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 – změna č. 2 
 

Usnesení č. 5737/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 59 odst. 1 písm. i) a § 59 odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a s čl. 2.3.1.2. směrnice 80/INA-VOK Pravidla pro reprodukci majetku a zadávání veřejných 

zakázek příspěvkových organizací, v aktuálním znění, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Program výstavby, rekonstrukcí a oprav silnic II. a III. třídy 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 ve znění změny č. 2, který tvoří přílohu č. 34 zápisu.  

 

Bod č. 51 programu – SÚS JMK - nepotřebný movitý 

majetek, nákladní automobil, nástavba 
 

Usnesení č. 5738/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s čl. 4.3.4 směrnice č. 36/INA-

VOK, v aktuálním znění, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  k dispozicím s nepotřebným movitým majetkem předaným 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

dle návrhu, který tvoří přílohu č. 35 zápisu. 

 

Bod č. 52 programu – SÚS JMK – souhlasy k propachtování 

pozemků 
 

Usnesení č. 5739/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s čl. VI. odst. B. bodem 4 písm. a) a čl. XII. odst. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, v aktuálním znění, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  k opětovnému uzavření pachtovní smlouvy mezi Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, 



 

 24 

jako propachtovatelem, a družstvem Zemědělské družstvo Sebranice, IČO: 48908762, 

se sídlem č. p. 238, 679 31 Sebranice, jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht pozemků: 

- část p. č. 889/7 o výměře 1583 m2 v k. ú. Sebranice u Boskovic 

- část p. č. 915/1 o výměře 4745 m2 v k. ú. Sebranice u Boskovic 

na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2032 za účelem dočasného užívání pro zemědělskou 

činnost a požívání; návrh pachtovní smlouvy tvoří přílohu č. 36a zápisu, 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  k opětovnému uzavření pachtovní smlouvy mezi Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, 

jako propachtovatelem, a společností Doubravická, a. s., IČO: 25312707, se sídlem Hybešova 

228, 679 11 Doubravice nad Svitavou, jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht pozemku 

p. č. 7691 o výměře 3616 m2 v k. ú. Doubravice nad Svitavou na dobu určitou od 1. 1. 2023 

do 31. 12. 2032 za účelem dočasného užívání pro zemědělskou činnost a požívání; návrh 

pachtovní smlouvy tvoří přílohu č. 36b zápisu, 

 

c) u d ě l u j e  s o u h l a s  k opětovnému uzavření pachtovní smlouvy mezi Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, 

jako propachtovatelem, a Ondřejem Švandou, IČO: 03880745, se sídlem 679 23 Rohozec 67, 

jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht pozemků: 

- p. č. 299/15 o výměře 21674 m2 v k. ú. Lubě 

- p. č. 416/6 o výměře 1605 m2 v k. ú. Lubě 

- p. č. 415/2 o výměře 3128 m2 v k. ú. Žernovník u Černé Hory 

- p. č. 481/17 o výměře 15609 m2 v k. ú. Žernovník u Černé Hory  

- p. č. 483/26 o výměře 16700 m2 v k. ú. Žernovník u Černé Hory 

- p. č. 555/7 o výměře 5040 m2 v k. ú. Žernovník u Černé Hory 

na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2032 za účelem dočasného užívání pro zemědělskou 

činnost a požívání; návrh pachtovní smlouvy tvoří přílohu č. 36c zápisu, 

 

d) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření pachtovní smlouvy mezi Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, jako propachtovatelem, a družstvem 

AGRODRUŽSTVO Brťov-Lipůvka, IČO: 49971492, se sídlem Na Návsi 87, 

Brťov u Černé Hory, 679 21 Brťov-Jeneč, jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht 

pozemků: 

- p. č. 296/3 o výměře 1228 m2 v k. ú. Lubě 

- p. č. 217/2 o výměře 1152 m2 v k. ú. Malá Lhota 

- p. č. 218/10 o výměře 888 m2 v k. ú. Malá Lhota 

- p. č. 218/25 o výměře 3864 m2 v k. ú. Malá Lhota 

- p. č. 220/4 o výměře 2097 m2 v k. ú. Malá Lhota 

- p. č. 293/71 o výměře 706 m2 v k. ú. Malá Lhota 

- p. č. 351/11 o výměře 2239 m2 v k. ú. Malá Lhota 

- p. č. 351/15 o výměře 514 m2 v k. ú. Malá Lhota 

- p. č. 398/13 o výměře 1312 m2 v k. ú. Malá Lhota 

na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2032 za účelem dočasného užívání pro zemědělskou 

činnost a požívání; návrh pachtovní smlouvy tvoří přílohu č. 36d zápisu, 

 

e) u d ě l u j e  s o u h l a s  k opětovnému uzavření pachtovní smlouvy mezi Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, 

jako propachtovatelem, a R. Ř., a V. Ř., jako pachtýři, jejímž předmětem je pacht pozemku - 

část p. č. 107/1 o výměře 263 m2 v k. ú. Pravlov na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2032 

za účelem dočasného užívání jako zahrady pro pěstování okrasných dřevin a rostlin a 

požívání; návrh pachtovní smlouvy tvoří přílohu č. 36e zápisu. 

 



 

 25 

Bod č. 53 programu – SÚS JMK – smlouva se statuárním 

městem Brnem o společném postupu při zadávání veřejné 

zakázky „III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 

Studená přes trať“ 
 

Usnesení č. 5740/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. 3.14 a 3.16 směrnice 80/INA-VOK, v aktuálním znění, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy mezi příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje a statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 

Brno – město, 602 00 Brno, IČO: 44992785, upravující společný postup při zadávání veřejné 

zakázky „III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať“, podle návrhu, 

který je obsažen v příloze č. 37 zápisu. 

 

Bod č. 54 programu – SÚS JMK – veřejná zakázka 

na stavební práce „III/37915 Brno, Merhautova, most 

37915-2 Studená přes trať“ 
 

Usnesení č. 5741/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s čl. VIII. odst. A. bodem 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje a se směrnicí 80/INA-VOK, v aktuálním znění, 

 

a) u d ě l u j e  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje k zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať“, postupem 

podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. formou otevřeného řízení, 

 

b) s t a n o v u j e  ve vztahu k podlimitní veřejné zakázce příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje na stavební práce „III/37915 Brno, Merhautova, 

most 37915-2 Studená přes trať“ jako osoby podílející se na průběhu zadávacího řízení 

Ing. Jiřího Crhu a Ing. Romana Celého, DiS. 

 

Bod č. 55 programu – SÚS JMK - majetkoprávní vypořádání 

pro stavbu „II/361 Jevišovice, most 361-008“ 
 

Usnesení č. 5742/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

n e s o u h l a s í , aby Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

kraje, nabyla za účelem majetkoprávního vypořádání stavby „II/361 Jevišovice, most 361-

008“ do svého vlastnictví pozemky p. č. 1050 o výměře 378 m2 a p. č. st. 63 o výměře 188 m2, 



 

 26 

jehož součástí je stavba – budova č. p. 173, vše v k. ú. Jevišovice, kupní smlouvou 

za podmínek, které tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 

Bod č. 56 programu – Zajištění dopravní obslužnosti 

motorovou vozbou vyšší kvality v rámci provozního 

souboru JIH 
 

Usnesení č. 5743/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  podmínku, že u železničních výkonů v provozním souboru JIH, nemusí být 

požadovaná vozba vyšší kvality nasazena do provozu již od počátku plnění smlouvy, 

tzn. od změnového termínu v prosinci 2024. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 50 až 56): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 57 programu – Sociální služby Šebetov, příspěvková 

organizace – předchozí souhlas k přijetí finančního daru 
 

Usnesení č. 5744/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 27 odst. 6 a § 37b 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Sociálním službám Šebetov, příspěvkové organizaci, k přijetí 

finančního daru ve výši 150 000 Kč od firmy DENTIMED s. r. o., IČO: 49815024, se sídlem 

Českých Bratří 383, 547 01 Náchod, určeného ve prospěch uživatelů Sociálních služeb 

Šebetov, do vlastnictví zřizovatele. 

Hlasování č. 9: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 58 programu – Uzavření smluv o spolupráci 

a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Jihomoravského kraje s obcemi 
 

Usnesení č. 5745/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci 

a správě Digitální technické mapy Jihomoravského kraje mezi Jihomoravským krajem 

a obcemi uvedenými v příloze č. 39 zápisu; vzor předmětné smlouvy byl schválen Radou 

Jihomoravského kraje dne 2. 6. 2021 usnesením č. 1521/21/R22. 

Hlasování č. 10: 10 – 0 – 0 

 



 

 27 

Bod č. 59 programu – Návrh na změny zástupců 

Jihomoravského kraje v komisích Rady Asociace krajů ČR 
 

Usnesení č. 5746/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) n a v r h u j e  Radě Asociace krajů ČR odvolat Mgr. Jiřího Kasalu, MBA z funkce člena 

Komise Rady Asociace krajů ČR pro zdravotnictví za Jihomoravský kraj, 

 

b) n a v r h u j e  Radě Asociace krajů ČR jmenovat Mgr. Jiřího Nantla, LL.M. jako člena 

Komise Rady Asociace krajů ČR pro zdravotnictví za Jihomoravský kraj, 

 

c) n a v r h u j e  Radě Asociace krajů ČR odvolat Radomíra Pavlíčka z funkce člena Komise 

Rady Asociace krajů ČR pro cestovní ruch za Jihomoravský kraj, 

 

d) n a v r h u j e  Radě Asociace krajů ČR jmenovat Mgr. Jiřího Kasalu, MBA jako člena 

Komise Rady Asociace krajů ČR pro cestovní ruch za Jihomoravský kraj. 

 

Bod č. 60 programu – Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – výpovědi smluv 
 

Usnesení č. 5747/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK074237/21/OKH ze strany příjemce dotace, na základě které 

byla subjektu MUNDUS & WALDMANN, z. s., se sídlem Trávníky 1566/10, Černá Pole, 

613 00 Brno, IČO: 08906122, poskytnuta dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu 

„Vinum Bonum 2021“, 

 

b) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. v z í t  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK074071/21/OKH ze strany příjemce dotace, na základě které 

byla subjektu Nadační fond Atýsek, se sídlem Ve Vilkách 126/41, 644 00 Brno - Útěchov, 

IČO: 29295980, poskytnuta dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu „Adventní večer 

2021“,  

 

2. v z í t  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK076610/22/OKH ze strany příjemce dotace, na základě které 

byla obci Brumovice, se sídlem Brumovice 155, 691 11 Brumovice, IČO: 00042188, 

schválena dotace ve výši 385 000 Kč na realizaci akce „Přístavba požární zbrojnice – 

zastřešení pro DA“.  

 



 

 28 

Bod č. 89 programu – Rozhodnutí o výběru dodavatele 

a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Zpracování pravidelného videozpravodaje 

Jihomoravského kraje v roce 2023 II“ 

 

Usnesení č. 5748/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Zpracování pravidelného 

videozpravodaje Jihomoravského kraje v roce 2023 II“, která je zadávána v souladu 

s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dle směrnice č. 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Záznam o hodnocení a posouzení nabídek, 

 

b) r o z h o d u j e  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou 

zakázku, a to obchodní společností Žijeme reklamou s.r.o., se sídlem Švehlova 1773/66a, 

664 51 Šlapanice, IČO: 08384100 (dále jen „vybraný dodavatel“), 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, a to Smlouvy 

o zpracování pravidelného videozpravodaje, která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem 

jako objednatelem a vybraným dodavatelem, a to za podmínky poskytnutí řádné součinnosti 

ze strany vybraného dodavatele; text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 59, 60 a 89): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 61 programu – Svěření úkolu v rámci Jihomoravské 

agentury pro veřejné inovace JINAG, spolek 
 

Usnesení č. 5749/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s v ě ř u j e  náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jiřímu Nantlovi, LL.M., 

aby jednal ve věci přistoupení do spolku Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, 

spolek, IČO: 65338090, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, zejména 

s těmito partnery:  

- Statutární město Brno, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, 

- Masarykova univerzita, IČO: 00216224, se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 602 00 Brno, 

- Vysoké učení technické v Brně, IČO: 00216305, se sídlem Antonínská 548/1, 

601 90 Brno, 

- Mendelova univerzita v Brně, IČO: 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno,  

- Veterinární univerzita Brno, IČO: 62157124, se sídlem Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno. 

 



 

 29 

Bod č. 62 programu – Krátkodobý realizační plán pro oblast 

rizikového chování, závislostí a závislostního chování 

Jihomoravského kraje na období 2022-2023 - aktualizace 

pro rok 2023 
 

Usnesení č. 5750/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  „Krátkodobý realizační plán pro oblast rizikového chování, závislostí 

a závislostního chování Jihomoravského kraje na období 2022–2023 - aktualizaci pro rok 

2023“, který tvoří přílohu č. 41 zápisu. 

 

Bod č. 63 programu – PORG – gymnázium a základní škola, 

o.p.s. - vyjádření k žádosti 
 

Usnesení č. 5751/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y d á v á  pro PORG – gymnázium a základní školu, o. p. s. se sídlem Lindnerova 517/3, 

180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 25698117, pro účely zápisu změn v údajích vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení vyjádření, které tvoří přílohu č. 42 zápisu, 

 

b) p o v ě ř u j e  Mgr. Jiřího Nantla, LL.M., náměstka hejtmana Jihomoravského kraje, 

podpisem výše uvedeného stanoviska pro PORG – gymnázium a základní školu, o. p. s. 

Termín: 31.01.2023 

 

Bod č. 64 programu – Projekt „Okresní a krajská kola 

vědomostních soutěží v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

 - žádost JMK 
 

Usnesení č. 5752/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. odst. 3 a odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Jihomoravského kraje Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy o poskytnutí dotace na projekt s názvem „Okresní a krajská kola vědomostních 

soutěží v Jihomoravském kraji v roce 2023“ v rámci „Výzvy na podporu okresních 

a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023“, č.j. MŠMT-31300/2022-2. Žádost tvoří 

přílohu č. 43 zápisu, 

 

b) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje Mgr. Janu Grolichovi schválení a podání 

případných změn, doplnění žádosti uvedené v písm. a) či jejich příloh požadovaných ze strany 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 



 

 30 

Bod č. 65 programu – Mateřská škola a základní škola 

Břeclav, Herbenova, příspěvková organizace – předchozí 

souhlas k přijetí daru 
 

Usnesení č. 5753/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení 

§ 27 odst. 7 písm. b) a § 37b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Mateřské škole a základní škole Břeclav, Herbenova, příspěvkové 

organizaci, k přijetí finančního daru účelově určeného v hodnotě 16 992 Kč do vlastnictví 

organizace, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČO: 24231509, se sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, určeného na úhradu stravného ve školní jídelně pro 4 

žáky školy v období od 01. 01. 2023 do 30. 06. 2023. 

 

Bod č. 66 programu – Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace – žádost o poskytnutí dotací 

z rozpočtu města Hodonín 
 

Usnesení č. 5754/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč z dotačního programu na podporu 

životního prostředí a zdraví města Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, 

IČO: 00284891, na projekt „Bezplatné anonymní testování krve v rámci HIV poradny“, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč z dotačního programu na podporu 

životního prostředí a zdraví města Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, 

IČO: 00284891, na projekt „Obnova a údržba skleníku Nemocnice TGM Hodonín“, 

 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 21 000 Kč z dotačního programu na podporu kultury 

a cestovního ruchu města Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, IČO: 00284891, 

na projekt „Nemocnice rodinám“. 

 

Bod č. 67 programu – Příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti o dotaci 

ze státního rozpočtu – monoklonální protilátky 
 

Usnesení č. 5755/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 31 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví 

„Dotační program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující 

monoklonální protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19“ ve výši 512 083,51 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Dotační 

program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální 

protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19“ ve výši 597 165,76 Kč.   

 

Bod č. 68 programu – Příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví – souhlas s podáním žádosti o dotaci 

ze státního rozpočtu – benefity 
 

Usnesení č. 5756/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Znojmo, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 7 600 000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 3 928 000 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 6 144 000 Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví 

„Mimořádný dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních 

dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 1 536 000 Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  podání žádosti Nemocnice Tišnov, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „Mimořádný 

dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 

psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 



 

 32 

ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023“ v maximální 

výši 200 000 Kč. 

 

Bod č. 69 programu – Předchozí souhlas Nemocnici 

Znojmo, příspěvkové organizaci, k uzavření dohody 

o narovnání 

 
Usnesení č. 5757/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  Nemocnici Znojmo, příspěvkové organizaci, k uzavření dohody 

o narovnání (mimosoudního vyrovnání) s panem MUDr. I. N., v celkové hodnotě plnění 

385 238,- Kč, ve věci narovnání sporu mezi stranami dohody ohledně nároku na náhradu 

vzájemných závazků a pohledávek smírnou cestou za podmínek Dohody o mimosoudním 

narovnání dle přílohy č. 44 zápisu. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 61 až 69): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 70 programu – Masarykovo muzeum v Hodoníně, 

příspěvková organizace – smlouva o výpůjčce 
 

Usnesení č. 5758/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zřizovací listinou 

Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, 

 

u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření Smlouvy o výpůjčce Č. 6/2022 - K mezi Masarykovým 

muzeem v Hodoníně, příspěvkovou organizací, jako půjčitelem a obcí Čejkovice, se sídlem 

Templářská 500, 696 15 Čejkovice, IČO: 00284823, jako vypůjčitelem, a to na dobu určitou 

od 1. 2. 2023 do 31. 12. 2032 včetně; návrh smlouvy o výpůjčce tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

 

Bod č. 71 programu – Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 

příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

na akci „Kurz kreativní regionální výuky“ 
 

Usnesení č. 5759/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se zřizovací listinou Jihomoravského muzea ve Znojmě, příspěvkové organizace,  

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Jihomoravského muzea ve Znojmě, příspěvkové 

organizace, na akci „Kurz kreativní regionální výuky“, který tvoří přílohu č. 46 zápisu. 

 



 

 33 

Bod č. 72 programu – Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvková organizace – Informace k Domu přírody Pálavy 
 

Usnesení č. 5760/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zřizovací listinou Regionálního 

muzea v Mikulově, příspěvkové organizace,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci podanou Regionálním muzeem v Mikulově, příspěvkovou 

organizací, v souvislosti s projektem „Dům přírody Pálavy“, která tvoří přílohu č. 47 zápisu. 

 

Bod č. 73 programu – Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 

příspěvková organizace - smlouva o výpůjčce 
 

 

Usnesení č. 5761/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zřizovací listinou 

uvedené příspěvkové organizace, 

 

a) z r u š u j e  část usnesení Rady Jihomoravského kraje vydaného v souladu s ustanovením 

§ 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a zřizovací listinou uvedených příspěvkových organizací č. 5323/22/R79 ze dne 

9. 11. 2022, které zní takto: 

„d) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Jihomoravským muzeem 

ve Znojmě, příspěvkovou organizací jako půjčitelem a Národním památkovým ústavem 

se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČO: 75032333, 

jako vypůjčitelem, a to na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027 včetně; návrh smlouvy 

o výpůjčce tvoří přílohu č. … zápisu (příloha č. 4 materiálu)“; 

 

b) u d ě l u j e  s o u h l a s  k uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Jihomoravským muzeem 

ve Znojmě, příspěvkovou organizací, jako půjčitelem a Národním památkovým ústavem, 

se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČO: 75032333, 

jako vypůjčitelem, a to na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 včetně; návrh smlouvy 

o výpůjčce tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 70 až 73): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 74 programu – Přijetí nových podmínek realizace 

projektu „Zajištění činnosti Regionální stále konference 

pro území Jihomoravského kraje IV“ 
 

Usnesení č. 5762/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000299 s názvem „Zajištění činnosti Regionální stálé 

konference pro území Jihomoravského kraje IV“ v rámci Operačního programu Technická 

pomoc 2014 -2020 dle přílohy č. 49a zápisu,  



 

 34 

b) s o u h l a s í  s Podmínkami realizace projektu – Rozhodnutím o poskytnutím dotace 

k projektu „Zajištění činnosti Regionální stále konference pro území Jihomoravského kraje 

IV“, které tvoří přílohu č. 49b zápisu, a zavazuje se k jejich plnění. 

 

Bod č. 75 programu – Dodatek č. 3 ke smlouvě na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Zpracování a projednání 

projektové dokumentace na zhotovení stavby cyklistické 

stezky v úsecích B1 „LÁVKA U MLÝNA – ANENSKÉ ÚDOLÍ“ 

a B2 „MK ANENSKÉ ÚDOLÍ – SILNICE Č. 374“ a výkon 

autorského dozoru“ 
 

Usnesení č. 5763/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Zpracování a projednání projektové 

dokumentace na zhotovení stavby cyklistické stezky v úsecích B1 „LÁVKA U MLÝNA – 

ANENSKÉ ÚDOLÍ“ a B2 „MK ANENSKÉ ÚDOLÍ – SILNICE Č. 374“ a výkon autorského 

dozoru“, která je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu v souladu s ustanovením 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zpracování a projednání projektové 

dokumentace na zhotovení stavby „CYKLOSTEZKA SVITAVA – BÍLOVICE 

NAD SVITAVOU, LÁVKA U MLÝNA – ANENSKÉ ÚDOLÍ A MK ANENSKÉ ÚDOLÍ – 

SILNICE Č. 374“ a výkon autorského dozoru č. JMK057383/19/ORR, uzavřené 

dne 01. 04. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 12. 2019, mezi Jihomoravským krajem 

jako objednatelem a obchodní společností DOMOVINA - ekologie, venkov, turistika, s. r. o., 

Lichnov č. p. 147, 793 15 Lichnov, IČO: 25848381 jako zhotovitelem; návrh dodatku 

č. 3 tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

 

Bod č. 76 programu – Odborný léčebný ústav Pasohlávky 
 

Usnesení č. 5764/22/R85: 

I. 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

v působnosti valné hromady společnosti Thermal Pasohlávky a.s., 

 

a) ukládá  společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 

Veveří, 602 00 Brno, IČ: 27714608 poskytnout odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje součinnost a podklady pro přípravu žádosti o poskytnutí dotace 

na projekt výstavby Sanatoria Pálava - Odborného léčebného rehabilitačního ústavu 

připravované k podání v rámci Národního plánu obnovy, do výzvy Rehabilitační péče 

pro pacienty po kritických stavech, komponenta 6.1.2. vyhlašované Ministerstvem 

zdravotnictví ČR 

        T: ihned po schválení Radou Jihomoravského kraje; 

 

b) ukládá  společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 27714608 poskytnout odboru ekonomickému Krajského úřadu 



 

 35 

Jihomoravského kraje součinnost a podklady pro realizaci poptávkového řízení na poskytnutí 

úvěru na výstavbu Sanatoria Pálava - Odborného léčebného ústavu Pasohlávky 

                      T: 13.01.2023; 

 

c) ukládá  společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 27714608 zrušit zadávací řízení na výstavbu Sanatoria Pálava - Odborného 

léčebného ústavu Pasohlávky metodou „Design and Build“ 

                            T: do 22. 12. 2022; 

 

d) ukládá  společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 27714608 poskytnout odboru investic a odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje veškeré podklady pro přípravu a realizaci řízení nového 

zadávacího řízení na výstavbu Sanatoria Pálava - Odborného léčebného ústavu Pasohlávky 

metodou „Design and Build“ 

        T: ihned po schválení Radou Jihomoravského kraje; 

 

e) ukládá  společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 

Veveří, 602 00 Brno, IČ: 27714608 poskytnout odboru investic a odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje veškeré podklady pro přípravu a realizaci řízení všech 

dalších zadávacího řízení v rámci projektu Sanatorium Pálava - Odborný léčebný ústav 

Pasohlávky 

         T: 20.1.2023; 

 

f)   ukládá  společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 27714608 spolupracovat s příslušnými odbory Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje při přípravě a realizaci všech veřejných zakázek v rámci projektu 

Sanatorium Pálava - Odborný léčebný ústav Pasohlávky 

T: průběžně dle potřeb a požadavků příslušných odborů Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje; 

 

g)  u d ě l u j e  představenstvu společnosti Thermal Pasohlávky a.s. v souladu s ustanovením 

§ 51 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 

předpisů, pokyn k obchodnímu vedení v tomto znění:  

- poskytnout odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje součinnost 

a podklady pro přípravu žádosti o poskytnutí dotace na projekt výstavby Sanatoria Pálava - 

Odborného léčebného ústavu Pasohlávky připravované k podání v rámci Národního plánu 

obnovy, do výzvy Rehabilitační péče pro pacienty po kritických stavech, komponenta 6.1.2. 

vyhlašované Ministerstvem zdravotnictví ČR 

T: ihned po schválení Radou Jihomoravského kraje; 

 

- poskytnout odboru ekonomickému Krajského úřadu Jihomoravského kraje součinnost 

a podklady pro realizaci poptávkového řízení na poskytnutí úvěru na výstavbu Sanatoria 

Pálava - Odborného léčebného ústavu Pasohlávky         

T: 13.01.2023; 

 

- zrušit zadávací řízení na výstavbu Sanatoria Pálava - Odborného léčebného ústavu 

Pasohlávky metodou „Design and Build“ 

T: do 22. 12. 2023; 

 



 

 36 

- poskytnout odboru investic a odboru zdravotnictví Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

veškeré podklady pro přípravu a realizaci řízení nového zadávacího řízení na výstavbu 

Sanatoria Pálava - Odborného léčebného ústavu Pasohlávky metodou „Design and Build“ 

T: ihned; 

 

- poskytnout odboru investic a odboru zdravotnictví Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

veškeré podklady pro přípravu a realizaci řízení všech dalších zadávacího řízení v rámci 

projektu Sanatorium Pálava - Odborný léčebný ústav Pasohlávky 

T:20.1.2023; 

  

- spolupracovat s příslušnými odbory Krajského úřadu Jihomoravského kraje při přípravě 

a realizaci všech veřejných zakázek v rámci projektu Sanatorium Pálava - Odborný léčebný 

ústav Pasohlávky  

T: průběžně dle potřeb a požadavků příslušných odborů Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

 

- ukončit veškeré činnosti související s realizací projektu Sanatorium Pálava - Odborný 

léčebný ústav Pasohlávky, především zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Sanatorium Pálava – Zhotovitel stavby, zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

pod ev. č. Z2022-048860, a zahájit provádění kroků nezbytných k převodu veškerých 

smluvních závazků souvisejících s realizací uvedeného projektu na jediného akcionáře 

a předat veškerou související dokumentaci jedinému akcionáři. 

 

II. 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

u k l á d á  společnosti CEJIZA s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 28353242 spolupracovat s Jihomoravským krajem při přípravě a realizaci 

veřejných zakázek v rámci projektu Sanatorium Pálava - Odborný léčebný ústav Pasohlávky. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 74 až 76): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 77 programu – Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, 

příspěvková organizace – záměr reprodukce majetku 

„Zdroj tepla - havárie“ 

 

Usnesení č. 5765/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. Zřizovací 

listiny Gymnázia Brno, Slovanské náměstí, příspěvkové organizace 

 

s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Gymnázia Brno, Slovanské náměstí, příspěvkové 

organizace „Zdroj tepla - havárie“, který tvoří přílohu č. 51 zápisu. 

 



 

 37 

Bod č. 78 programu – Střední škola technická 

a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace – 

záměr reprodukce majetku a veřejná zakázka „Rozšíření 

stravovacího provozu“ 
 

Usnesení č. 5766/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII. 

Zřizovací listiny Střední školy technické a ekonomické Brno, Olomoucká, příspěvkové 

organizace, v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Střední školy technické a ekonomické Brno, 

Olomoucká, příspěvkové organizace „Rozšíření stravovacího provozu“, který tvoří přílohu 

č. 52a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rozšíření stravovacího provozu“ zadávanou Střední školou technickou a ekonomickou 

Brno, Olomoucká, příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 52b zápisu. 

 

d) p o v ě ř u j e  Mgr. Richarda Zemánka a Ing. Jana Vitulu jako osoby, které se budou 

podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 79 programu – Nemocnice Kyjov, příspěvková 

organizace – záměr reprodukce majetku a veřejná zakázka 

„Zateplení a výměna oken budovy varny, jídelny a skladu 

Nemocnice Kyjov“ 
 

Usnesení č. 5767/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VIII. Zřizovací listiny Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace, v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr reprodukce majetku Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace 

„Zateplení a výměna oken budovy varny, jídelny a skladu Nemocnice Kyjov“, který tvoří 

přílohu č. 53a zápisu; 

 

b) s o u h l a s í  se zahájením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce „Zateplení a výměna oken budovy varny, jídelny a skladu Nemocnice Kyjov“ 

zadávanou Nemocnicí Kyjov, příspěvkovou organizací, v užším řízení dle ustanovení 

§ 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 

c) s c h v a l u j e  návrh zadávacích podmínek k předmětné veřejné zakázce, který tvoří 

přílohu č. 53b zápisu; 

 



 

 38 

d) p o v ě ř u j e  Mgr. Vojtěcha Pospíšila a PaedDr. Ivo Vašíčka jako osoby, které se budou 

podílet na průběhu zadávacího řízení. 

 

Bod č. 80 programu – Rozhodnutí o vyloučení účastníka 

a o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na podlimitní 

veřejnou zakázku „Výjezdová základna ZZS JMK 

ve Slavkově u Brna – vybavení interiéru“ 
 

Usnesení č. 5768/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. odst. 1 písm. i) a odst. 3 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti 

s výkonem funkce zadavatele při zadávání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

„Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna – vybavení interiéru“, která je zadávána 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53  zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o hodnocení nabídek na předmětnou veřejnou zakázku; 

 

b) r o z h o d u j e  v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona o vyloučení účastníka 

Iridium spol. s r.o., sídlo: Božetěchova 3021/19 Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 46900667 

z účasti na zadávacím řízení na předmětnou veřejnou zakázku; text Oznámení o vyloučení 

účastníka tvoří přílohu č. 54a zápisu; 

 

c) r o z h o d u j e  v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru dodavatele 

k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku, a to obchodní společnosti KANONA 

a.s., sídlo: Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 04163664 (dále jen „vybraný 

dodavatel“);  

 

d) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na plnění předmětné veřejné zakázky, a to Kupní 

smlouvy, která je uzavírána mezi Jihomoravským krajem jako kupujícím a vybraným 

dodavatelem jako prodávajícím, a to po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle 

ustanovení § 246 ZZVZ a za podmínky poskytnutí řádné součinnosti ze strany vybraného 

dodavatele; text předmětné smlouvy tvoří přílohu č. 54b zápisu. 

 

Bod č. 81 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS JMK 

v Mikulově“ 
 

Usnesení č. 5769/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisu, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výjezdová základna 

ZZS JMK v Mikulově“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“),  

 

s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

stavby „Výjezdová základna ZZS JMK v Mikulově“ (dále jen „Dodatek č. 1“) v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, ustanovením § 222 odst. 5 a ustanovením odst. 7 ZZVZ, který je 



 

 39 

uzavírán mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a společností ESOX spol. s r.o., 

se sídlem Libušina třída 826/23, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO: 00558010, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 143, 

jako zhotovitelem; text návrhu Dodatku č. 1 je přílohou č. 55 zápisu.  

 

Bod č. 82 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS JMK 

v Kyjově“ 
 

Usnesení č. 5770/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisu, a v souvislosti s výkonem funkce 

zadavatele při zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výjezdová základna 

ZZS JMK v Kyjově“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“),  

 

s c h v a l u j e  přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

stavby „Výjezdová základna ZZS JMK v Kyjově“ (dále jen „Dodatek č. 1“) v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, ustanovením § 222 odst. 5 a ustanovením § 222 odst. 7 ZZVZ, 

který je uzavírán mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a společností MSO 

servis spol. s r.o., se sídlem Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov, IČO: 49971379, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 13570, 

jako zhotovitelem; text návrhu Dodatku č. 1 je přílohou č. 56 zápisu.  

 

Bod č. 83 programu – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby „Výjezdová základna ZZS JMK 

ve Veselí nad Moravou“ 
 

Usnesení č. 5771/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s výkonem funkce zadavatele 

při zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výjezdová základna ZZS JMK 

ve Veselí nad Moravou“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

schvaluje přijetí návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

„Výjezdová základna ZZS JMK ve Veselí nad Moravou“ (dále jen „Dodatek č. 1“) v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4, ustanovením § 222 odst. 5 a ustanovením § 222 odst. 7 ZZVZ, 

který je uzavírán mezi Jihomoravským krajem jako objednatelem a obchodní společností 

MSO servis spol. s r.o., se sídlem Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov, IČO: 49971379, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 13570; 

text návrhu Dodatku č. 1 je přílohou č. 57 zápisu. 

 



 

 40 

Bod č. 84 programu – Směrnice 80/INA-VOK – Pravidla 

pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek 

příspěvkových organizací 
 

Usnesení č. 5772/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  druhé vydání směrnice č. 80/INA-VOK „Pravidla pro reprodukci majetku 

a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací“, které tvoří přílohu č. 58 zápisu. 

 

Bod č. 85 programu – Bezúplatné nabytí pozemků 

v k. ú. Mušov z vlastnictví Thermal Pasohlávky a. s. 
 

Usnesení č. 5773/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 

§ 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

s c h v á l i t  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 3163/770 orná půda, 

- pozemku p. č. 3310 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Mušov, obec Pasohlávky, 

z vlastnictví společnosti Thermal Pasohlávky a.s., IČO: 27714608, se sídlem Žerotínovo 

náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

Hlasování č. 15: 9 – 0 – 1 (bylo technickou chybou) 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 77 až 85): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 86 programu – Žádost o zvýšení objemu prostředků 

na platy přesunem finančních prostředků v rámci dotace 

MPSV na výkon sociální práce pro rok 2022 
 

Usnesení č. 5774/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  zvýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců zařazených do Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje v roce 2022 o částku ve výši 58 300 Kč přesunem finančních 

prostředků z nevyčerpaných položek v rámci dotace MPSV na výkon sociální práce 

pro rok 2022, ve smyslu ustanovení § 93 a 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

 41 

Bod č. 87 programu – Zrušení Pracovní skupiny 

pro transformaci v Jihomoravském kraji a zřízení 

Řídícího výboru pro transformaci sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji 
 

Usnesení č. 5775/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) z r u š u j e  Pracovní skupinu pro transformaci v Jihomoravském kraji jmenovanou 

usnesením č. 2096/21/R33 ze dne 1. 9. 2021 ve složení dle přílohy č. 59a zápisu,  

 

b) j m e n u j e  Řídící výbor pro transformaci sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

dle přílohy č. 59b zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 86 a 87): 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 88 programu – S-centrum Hodonín, příspěvková 

organizace – nakládání s movitým majetkem JMK 

předaným k hospodaření příspěvkové organizaci 
 

Usnesení č. 5776/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s čl. VI. odst. 5 písm. k) zřizovací listiny S-centra Hodonín, příspěvkové organizace 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  nepotřebnost movitého majetku předaného k hospodaření S-

centru Hodonín, příspěvkové organizaci: 

1. konvektomatu Retigo Blue Vision – B1011 – s inventárním číslem 238, pořízeného  

v roce 2015, v pořizovací ceně 209 935 Kč 

2. židle hygienické zvedací ALENTI - s inventárním číslem 234, pořízeného v roce 2014, 

v pořizovací ceně 241 662 Kč 

3. myčky podložních mís TORNÁDO - s inventárním číslem 58, pořízeného v roce 1999, 

v pořizovací ceně 208 723 Kč 

4. myčky podložních mís TORNÁDO - s inventárním číslem 59, pořízeného v roce 2000, 

v pořizovací ceně 208 723 Kč 

5. žehliče prádla PRIMUS - s inventárním číslem 42, pořízeného v roce 1996, v pořizovací 

ceně 305 715 Kč, 

 

b) s o u h l a s í  s předáním přebytečného majetku příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Jihomoravským krajem, a to: 

1. konvektomatu Retigo Blue Vision – B1011 – s inventárním číslem 238, pořízeného  

v roce 2015, v pořizovací ceně 209 935 Kč, k hospodaření Domovu u lesa Tavíkovice, 

příspěvkové organizaci, 

2. židle hygienické zvedací ALENTI - s inventárním číslem 234, pořízeného v roce 2014, 

v pořizovací ceně 241 662 Kč, k hospodaření Domovu na Jarošce, příspěvkové organizaci, 

3. myčky podložních mís TORNÁDO - s inventárním číslem 58, pořízeného v roce 1999, 

v pořizovací ceně 208 723 Kč, k hospodaření Srdci v domě, příspěvkové organizaci, 

 



 

 42 

c) s o u h l a s í   s likvidací neupotřebitelného majetku: 

1. myčky podložních mís TORNÁDO - s inventárním číslem 59, pořízeného v roce 2000, 

v pořizovací ceně 208 723 Kč, předaného k hospodaření S-centru Hodonín, příspěvkové 

organizaci, 

2. žehliče prádla PRIMUS - s inventárním číslem 42, pořízeného v roce 1996,  

v pořizovací ceně 305 715 Kč, předaného k hospodaření S-centru Hodonín, příspěvkové 

organizaci. 

Hlasování č. 18: 10 – 0 – 0 

 

Bod č. 90 programu – Projektový záměr „Smart Akcelerátor 

v Jihomoravském kraji III“ 
 

Usnesení č. 5777/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 a 4 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zpětvzetí původní projektové žádosti projektu „Smart 

Akcelerátor v Jihomoravském kraji III“ v systému ISKP 21+; 

 

b) s c h v a l u j e  záměr nově podat projektovou žádost projektu „Smart Akcelerátor 

v Jihomoravském kraji III“ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský; projektový 

záměr tvoří přílohu č. 60 zápisu; 

 

c) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje Mgr. Janu Grolichovi a v době 

jeho nepřítomnosti jeho zástupcům schválení a podpis finální verze projektové žádosti 

projektu s názvem „Smart Akcelerátor v Jihomoravském kraji III“, včetně všech příloh, dále 

schválení jejího případného zpětvzetí a opětovného podání a schválení a podpis případných 

doplnění či změn projektové žádosti projektu nebo příloh požadovaných ze strany 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 

Hlasování č. 19: 10 – 0 – 0 

 

Různé 
 

Usnesení č. 5778/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 56, § 59 odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neúčast představitele Jihomoravského kraje 

Ing. Mgr. Draga Sukalovského na zahraniční pracovní cestě do Polské republiky (Lodžského 

vojvodství) ve dnech 13. – 17.12.2022 schválené pod písm. c) usnesením č. 5314/22/R79, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  neúčast představitele Jihomoravského kraje Mgr. Michala Doležela 

na zahraniční pracovní cestě do Polské republiky (Lodžského vojvodství) ve dnech 13. – 

17.12.2022 schválené pod písm. b) usnesením č. 5591/22/R83. 
Hlasování č. 20: 10 – 0 – 0 

 



 

 43 

Usnesení č. 5779/22/R85: 

Rada Jihomoravského kraje  

 
a) b e r e  n a  v ě d o m í  úkol Ministerstva pro místní rozvoj zpracovat názor na činnost 

stavebních úřadů s působností Jihomoravského kraje a  

 

b) ž á d á  Ministerstvo pro místní rozvoj o zpracování a vydání jednotné metodiky, podle 

které mají kraje postupovat. 

Hlasování č. 21: 10 – 0 – 0 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Jitka Růžičková, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 

 


